
本年も９月１５日（日）10時30分より12時15分ま

で、東金子地区センターにて、入間台長寿祝賀会を開催

いたします。昨年と同様に人数制限は行わずに、お弁当

のお持ち帰りという形での開催になります。アトラク

ションに関しましては新しい団体にも声を上げていただ

き、各団体の演奏時間を増やし、より一つ一つを深く楽

しんでいただける構成としました。また毎年懸念される

コロナ感染症ですが、流行状況によっては会の中止とな

る場合もありますのでご了承ください。その際は参加予

定者にご連絡差し上げます。参加予定ではない方にも長

寿祝賀会対象者の方に関しては、後日記念品をお渡しす

る予定です。ではみなさん当日、お待ちしております。

【文化福祉部長 高野晋平】

入間台だより ９月号
ホームページージ（http://irumadai.org）でもご覧頂けます

回覧回覧
令和６年９月１日
発行 入間台自治会事務局
発行責任者 竹井 仁

令和６年度の長寿祝賀会について！ 器物損壊・グランド荒し事件発生

去る8月15日（木）午前６時頃、グラウンド倉庫が損
壊されているのが発見されました。ドアを蹴破るといっ
たもので、写真のような状態でした。これは単なる悪戯
ではなく器物損壊の犯罪行為です。また更に、８月１８
日（日）にはグランドのテニスコートの広い部分に大人
のサッカースパイクシューズでグランドが荒らされてい
るのが発見されました。それぞれテニス部が対応しまし
たが、完全には修復することはできておりません。自治
会としても看過できない状況であり、運営会議で対応を
協議していきたいと思います。

毎年９月と１月に入間台団地自治会集会所・グラント地内で
行われている大気汚染関係調査ですが、９月の調査実施は現在
業者と調整中で、実施時期は遅れる見込みとのことです。
去年実施の２回の調査ではダイオキシン他全ての値が基準値

以下でした。

8/24(日)、自治会をサポートする会の皆さんに草刈り
機の調整、及び草刈り機による団地内一斉清掃の下草刈
り作業を行っていただきました。大変暑い日の作業とな
りこの場を借りて深く感謝申し上げます。

9/1(日)には秋の団地内一斉清掃デーが行われます。
引き続き皆様方のご協力お願いいたします。

【環境衛生部 山口尚子】

サポート会の皆様ありがとうございます！ 入間市総合クリーンセンター建設等に関する協定書
に伴う大気汚染環境調査の実施延期のお知らせ

各部局からのお知らせ！
＜環境衛生部＞
◆ ８月４日実施の収益金は次の通りです。ご協力ありがとうご

ざいました。（収益金 ２６，４５０円＝売却金 １１，２
１０円＋補助金 １５，２４０円）
今年度累計収益金＝147,780円です。：

◆９月のスケジュール
９月１日（日）団地内一斉清掃は台風のため中止
９月８日（日）廃品回収（台風のため１日から８日に延期）
９月１５日（日）長寿祝賀会

☜ホームページQRコード

©埼玉県消費生活課

おかしいなと思ったら消費者

ホットライン １８８に気軽

に相談しましょう


	タイトルなしのセクション
	スライド 1


